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Metinis Amerikos Lietuvių Ta
rybos, Los Angeles skyriaus, su
sirinkimas įvyko baiandio 26 d. 
Sv. Kazimiero parap. mokykloje. 
Susirinkimą atidarė pirm. F. Ma- 
saitis ir pakvietė pravesti susirin
kimą dr. B. Ratilinaitienę ir se
kretoriauti — L. Mažeikienę.

B. Skirienė perskaitė pernai 
metų metinio susirinkimo proto
kolą, kuris buvo priimtas be pa
taisų. Išsamius veiklas praneši
mus padarė pirmininkas F. Ma- 
saitis ir iždininkas K. Prišmantas. 
Į mandatų komisiją buvo pakvies
ti V. Pažiūra, A. Mažeika ir J. 
Kiškis, kurie peržiūrėjo organiza
cijų įgaliojimus ir suskaitė atsto
vus. Susirinkime dalyvavo 25 or
ganizacijos su 41 atstovu (kai ku
ries organizacijos atsiuntė tik vie
ną atstovą). Reikia pasidžiaugti, 
kad Alto veikla gyvėja. Anksčiau 
susirinkimuos dalyvaudavo po 
15-17 organizacijų.

Vai d yb on išrinkta 7 asmenys: 
F. Masaitis, K. Prišmantas, R. 
Raškauskas, A. Pečiulis, S. Kve- 
čas, R. Šakienė ir A. Skirias. 
Kandidatais liko: E, Vidugirienė, 
M. Naujokaitis, V. Tamošaitis ir 
V. Bakūnas.

Revizijos komisiją paliko1 tą 
pačią: E. Balceris, V. Pažiūra ir 
A. Raulinaitis.

Pernai, be Vasario 16-tos mi
nėjimo, dar dalyvauta Baisiojo 
Birželio minėjime, Estijos ir Lat
vijos Nepriklausomybės paminė
jimuose. Pirmą kartą L. A. sky
riaus gyvavime buvo surengta ge
gužinė ir Los Angeles Alto 40 
metų sukakties minėjimas.

Šiais metais užplanuota: ge
gužinė liepos 5 d. (p.p. Sakų so
de), Lietuvos gen. garbės konsu
lo V. Čekanausko pranešimas 
spalio 11 d. ir gruodžio mėn. vie
tinės lietuvių spaudos atžymėji- 
mas.

Aukų šiais metais per minėji-

Gegužės mėn. Nr. 5

mą Los Angies surinkta: Tautos 
Fondui — $3462.00; Altui — 
$3,319.00 ir Bendruomenei — 
$2,922.00.

Long Beach Liet, klubas su- 
rinko$250.00 (Altui $120, Tau
tos Fondui $40 ir Bendruomenei 
$50).

Alto Los Angeles skyriaus veikla 
auga ir gyvėja.

ALTAS IR VLIiKAS RUOŠIA 
MINĖJIMĄ WASHINGTONE

Amerikos Balso, lietuviškos in
formacijos, perduodamos į Lietu
vą, yra ypatingos svarbos žinių 
šaltinis pavergtos mūsų tautos 
žmonoms. Šiemet sueina 30 me
tų, kai Amerikos Lietuvių Tary
bos rūpesčiu 'šios radijo progra
mos Lietuvai buvo įvestos Ame- v
rikos Balse. Sukakties minėjimą 
Washingtone, Senato Rūmų sa
lėje C207 gegužės 14 d., 12 vai. 
30 min. ruošia Vyr. Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetas ir Amerikos 
Lietuvių Taryba Bus sukviesta 
apie '100 svečių: valdžios žmonių, 
senatorių, kongresmanų, laisvini
mo veiksnių vadovybės, latvių ir 
estų atstovai. Minėjimą globoja 
sen. Charles Percy, Senato Užsie
nio Reikalų komisijos pirminin
kas. Rengimo komitetui vadovau- 
ja dr. L. Kriaučeliūnas.

A LT Inf

Tautos Fondo komiteto posėdis

Balandžio 30 d. pirm. Albino 
Markevičiaus naujoje įstaigoje ~ 
2802 Santa Monica Blvd., Santa 
Monica, įvyko Tautos Fondo ko
miteto posėdis, dalyvaujant Vliko 
vicepirm. L. Griniui. Iždininkas 
V. Pažiūra painformavo apie iždo 
stovį; dabar turime banke virš 
$3,00.00, kurie bus pasiųsti į 
centrą Brooklyn, N. Y.

Inž. L. Grimus painformavo 
apie Vliko veiklą Washingtone. 
Po posėdžio A. Markevičius pak

Los Angeles Alto skyriaus valdyba su šeimomis ir svečiu dr. Algirdu 
J. Kasulaičiu vaišėse p. Sakų rezidencijoje.

vietė visus posėdžio dalyvius į 
vieną gražiausių valgyklų, esan
čią netoli jo įstaigos, ir pavaišino 
skania vakariene ir gėrimais.

Už tai komiteto nariai yra jam 
dėkingi.

Šiais metais komitetą sudaro: 
pirmininkas 1— A. Markevičius, 
vicepirm. — dr. B. Raulinaitienė, 
sekretorius — A. Skirius ir iždi
ninkas — V. Pažiūra.

Jurgio Gliaudos novelių rinkinio 
“Bausmė” pristatymas

Gegužės 17 d., sekmadieni, 12 
vai. 30 min. p.p. didžiojoje Šv. 
Kazimiero par. salėje įvyks irsyt. 
Jurgio Gliaudos novelių rinkinio 
’’Bausmė” pristatymas, kurį ren
gia LB kultūrinių popiečių vado

DĖMESIO!

L. A. "Spindulio" rengiama 25-toji

DAINŲ IR TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ 

š. m. birželio mėn. 7 d. 4 vai. p- p.

gražioje Hollywood Palladium salėje, 6215 Sunset Blvd, (prie Vine) 
n *

Programoje:

Los Angeles “Spindulys”, Denverio ’’Rūta”, San Francisco 
’’Vakarų vaikai” Latvių ir Estų šokėjai.

Po1 programos groja orkestras ’’Vakarų vėjai”.
Visi maloniai kviečiami atsilankyti, pasigėrėti ir paremti jaunimų!

Dėl informacijų skambinti Onai Razutisnei telef. 661-0041 
arba Danguolei Varnienei, telef. 394-6078.

Bilietų kainos įvairios: Rėmėjų auka minimum $25;
Kiti: $15; 12,50; 10: 7,50; studentams $5.

P. S. — Jaunimo susipažinimo vakaras — Šeštadienį, birželio 6 d.
8 vai. vak. Tautiniuose namuose — 3356 Glendale Blvd.

vybė. Programoje numatytas rin
kinio apibūdinimas ir auditorijos- 
autoriaus pasikalbėjimas apie rin
kini.G

Visuomenė maliniai kviečiama 
dalyvauti šiame renginyje.

Rengėjai

Pataisymas prie Aukų Altui

LAV balandžio nr., psl. 6, Va
sario 16-tos minėjimo aukotojų 
sąraše praleistos dviejų aukotojų 
pavardės:

Vladas Jasiulionis aukojo Al
tui $50.00;

K. ir T. Grikinai — $30.00.
LAV red. atsiprašo aukotojų 

už dėl neapsižiūrėjimo ir korek
tūros nepatisymo klaidas.

L. A.V. redakcija
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ŠV. KAZIMIERO ŠEŠT. LITUANISTINĖS MOKYKLOS

ATSIŠAUKIMAS

GERBIAMIEJI,

Mes visi su pasididžiavimu žiūrime į tas lietuviškas šeimas, ku
rios, kad ir sunkiose sąlygose, ištikimai atlieka savo tautinę pareigą 
ir ryžtingai veža vaikus į lituanistinę mokyklą. Mes mokytojai len
kiame prieš jas savo galvas ir stengiamės taip pat atiduoti tą pačią 
šventą pareigą pavergtai tautai ir tėvynei. Dieve duok, kad to ryžto 
mums visiems niekad nepritrūktų.

Tačiau dažnai tenka žvilgterėti į ateitį ir susirūpinti. Kas gi bus 
po mūsų? Ar bus pakankamai susipratusių ir pasirengusių jaunuolių 
įermiti mokytojų ir visuomenininkų pareigas? Atsakant į tuos svar
bius ir intriguojančius klausimus, tenka kreiptis į Jus ir prašyti: 
’’Prisidėkime visi, kas kuo galime, kad kuo daugiau lietuviukų — 
mergaičių ir berniukų — pasitobulintų lituanistikoje įvairiuose va
saros metu rengiamuose lituanistiniuose kursuose.” Jie vyks į rytus, 
toli nuo Los Angeles. Jims susidarvs nemažai išlaidų. Esame nuo-O •* c,

monės, kad tai yra jau mūsų visų pareiga ateiti į pagelbą, o ne vien 
tik jų tėvų.

Praeityje esame keletą puikių jaunuolių: Povilą Abelkį, Iloną 
Bužėnaitę, Vitą Polikaitytę, Rimą Polikaitį, Liną Polikaitį, Jūratę 
Venckienę, Juozą Venckų ir Reginą Vilkaitę nusiuntę į Lietuvių 
Studentų Sąjungos rengiamus 2 savaičių lituanistinius kursus. Jie 
kursantams padaro didelės ir teigiamos įtakos. Grįžo su geriausiais 
atsiliepimais. Jie visi dirbo arba ir dabar dirba Šv. Kazimiero šešt. 
Lituanistinėje Mokykloje. Be to, mes matome juos ir kitoje visuo
meninėje veikloje. Tai buvo geriausias keliolikos šimtų dolerių in
vestavimas. Jie perduoda įsigytas lituanistines žinias jaunajai kartai. 
Mes džiaugiamės jais.

Todėl drįstame kreiptis į Jus ir prašyti prisidėti savo asmeniška 
arba organizacijos, kiek galima didesne, auka šiam svarbiam lie
tuvybės išlaikymo reikalui.

Čekius prašome rašyti St. Casimir Lithuanian Saturday School 
arba Lithuanian Educational Council of the USA vardu ir prisiųsti 
mums. Turime žinoti, kiek galėsime pridėti vykstantiems į lituanis
tinius kursus.

Tikėdamiesi teigiamo ir greito atsakymo iš anksto' dėkojame.

Jums geriausios sėkmės!

Vladas Pažiūra, direktorius Dr. Rolandas Giedraitis,
Tėvų komiteto iždininkas

1284 E. Live Ooak Dr. 3959 Franklin Ave.
Anaheim, CA 92805 Los Angeles, CA 90027

KELIONIŲ AGENTŪRA c^o Evangelina Kungys

Fox’s Whittier Travel Agency

Home of Distinctive Travel

Kelionių bilietai ir ekskursijos į visus kraštus.

6756 S. Greenleaf Ave., WHITTIER, CA 90601
Telephone 698-0496

NURMSEN PAINT CO.
TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER

8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, Calif. 90069 
Telefonas: 652-7848

Krautuvės savininkas yra estas Bernard Nurmsen.
Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, dusdama nuolaida.

RŪTA, INC. Investavime Bemlravė
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA. 90404 

Telefonas: (213)828-7525
Valdyba: Jarašūnas, A- Markevičius, R- Nalsas, L- Herzog

CHRISTOPHER TRAVEL SERVICE

JONAS PETRONIS
2472 GLENDALE BOULEVARD (213) 986-9247

(213) 660-6600

LOS ANGELES, CA 90039 Home (213) 664-0791

ROQUE and MARK CO.. INC.
REALTORS • INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA. 90404
Phone: 828-7525 ----------Res.: 395-041©

ALBINAS MARKEVIČIUS 
ir bendradarbiai

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkai Bronislava Viksman ir Sofija Ayzenberg

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90026. Telef. 413-0177
Siunčia dovanų siuntinius | Lietuvą ir kitus kraštus.

oe jūsų atsineštų daiktų, čia rasite didelj pasirinkimą, ir garnį pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje.
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite mus —

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 5 vai- p. p- Sekmadieniais uždaryta- 
Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos.

HOLLYWOOD LOS FELIZ
VOKIEČIŲ MAISTO IR DELIKATESŲ KRAUTUVĖ

5126 Hollywood Blvd., Los Angeles, Calif. 90027
Puikios dešros - Fred Reich ir Vienuos skanumynai. Duona — 
German & Lithuanian Bakery. Alus, vynas, kosmetikos reikmenys, 
įvairūs dalykai dovanoms, kristalas. Šalti užkandžiai baliams k 

šeimos šventėms.

Atidaryta: Antrad.-Kevirt. nuo 9-6. Penkt. T A 7
9-7, Sėst. 9-5. Sekm. ir Pirm, uždaryta ir/
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Dalia Julia Butkutė-Epley.

DAR VIENAS GRŪDAS
LIETUVYBĖS IR
MOKSLO ARUODUOSE

Džiugu matyti gausėjantį skaičių 1' <' 
jaunosios kartos akademikų, kurie j iir amerikiečių draugų tarpe, 
nepaliaujamai siekia vis daugi aujg 
mokslo ir platesnės apimties inte-^ 
lektulinių galimybių.

Dalia Julija Butkiūtė-Eply, Hen-| 
riko ir Marijos Butkų duktė, yra| 
vienatokių akademikių, kuri nors ir I 
viena tokių akademikių, kuri noirsl 
ir gavusi B.S. iš chemijos ir mate-| 
matikos, Illinois Universitete—Ur-j| 
banoje, nesiliovė studijavusi, ra-J 
šiuši, tyrinėjusi ir žengusi pirmyn,*

Nuo pat pradžios mokyklos die
nų, Dalia pasižymėjo imlumu 
mokslui ir visą laiką pirmaudama, 
savo bakalaurą apvainikavo aukso 
žymeniu. Universiteto profesorius, 
įvertinęs Dalios gabumus, pakvietė 
ją asistentės pareigomis, tyrimams 
bei mokslo leidinio paruošiamie
siems darbams.

Atlikusi tą uždavinį, Dalia susi
domėjo Amerikos Peace Corps per
spektyvomis ir kartu su savo vyru, 
chemijos daktaru, David Epley, iš
vyko į Keniją, Afrikoje. Ten ji dės-
tė chemiją berniukų gimnazijoje ir 
kartu ruošė Kenijos mokykloms 
vadovėlius ir koordinavo mokyto- 
jus-aspirantus,

Grįžusi į U.S.A, pradžioje dėstė 
Berkeley, Lawrence Hall, gabiųjų 
studentų skyriuje, pati ruošdama 
medžiagą ir ją pristatydama eks
perimentiniu būdu. Vėliau, ekono
minių sąlygų verčiama, porą metų 
dirbo savo profesijoje, “Air Polu- 
tion Control District” inspektorės 
pareiguose. Tačiau noras siekti 
daugiau žinių, nustelbė kasdieny
bės reikalus.

Šį kartą Dalia įstojo į Berkeley 
un-tą, Teisės fakultetan ir baigė 

'kursą įsigydama teisininkės diplo
mą. Š.m, pradžioje išlaikė Cal. 
Bar egzaminus ir buvo priimta at
likti Associate pareigas teisininkų 
firmoje San Francisco mieste.

Teisės srityje atsivėrė naujos ga
limybės; dar bestudijuodama, Da
lia rašė ir buvo leidėjų eilėse ži
nomo “Calif. Law Review” leidi
nio. Firmoje, vos pradėjusi dirbti, 
Dalia buvo paskirta kelionėn į 
Washington, D.C., tarnybos reika
lais. Ateinančios vasaros metu, 
Daliai paskirta asistuoti pagelbi- 
niame vienete, kuris rūpinasi vasa
ros darbams atvykusiais teisės stu
dentais.

Nueitas mokslo ir pareigų kelias 
nenuslopino Dalios gero lietuvių 
kalbos žinojimo, prisirišimo prie 
šeimos ir tradicijų bei gilaus pat- 
rijotizmo—tai Dalia įrodė daly
vaudama taut, šokių grupėse, skau- 
taudama, ruošdama parodas Urba
nos un-te ir visuomet nuoširdžiai 
prisidėdama prie lietuviškos veik
los ir garsindama savo tautos 
skriaudą profesorių, bendradarbių

Dažnai būkštaujame, matydami 
UI retėjančias gretas mūsų veteranų 
TB mokslo bei veiksmo žmonių, tačiau 
|j viltys atgyja, kai pamatome jau- 
Hnuosios kartos atstovus jau rimtai 
§ pasiruošusius užpildyti tuštumą ir 
H būti nauju, gaiviu grūdu lietuvybės 
H ir šio krašto kultūros aruoduose. 
B (EG.)

.'ŽINIOS APIE KOMUNISTŲ 
KARO NUSIKALTĖLIUS

Prie JAV Teisingumo depart- 
mento sudarytoji Specialių Investi- 

,gacijų įstaiga dabar ieško ir kelia 
bylas vadinamiems nacių krimina
listams. ALT pirm. dr. K. Šid
lauskas atkreipė tos įstaigos vado
vybės dėmesį į faktą, kad karo 
kriminalistai darė nusikaltimus ne 
vien prieš žydus, bet ir prieš lie
tuvius. Be to, karo kriminalistų 
buvo ne vien tarp nacių bendradar
bių, bet ir tarp komunistų.

Atsiliepdamas į tai, Specialių 
investigacijų įstaigos direktorius 
Allan A. Ryan atsiuntė ALT pir
mininkui raštą, kur pažymima, kad 
jeigu turima tikrų žinių, jog, JAV 
nelegaliai imigravo bolševikų, 
marksistų karo kriminalistai ir dar 
dabar tebegyvena JAV-se, galima 
siųsti apie tai informacijas jų įstai
gai. Teisingumo departmentas ir su 
tokiais pasielgs pagal JAV imigra
cijos įstatymuose numatytą tvarką, 
tai yra—ir jiems gali būti atimta 
teisė pasilikti JAV-se. Allan A. Ry
an adresas yra: Office of Special
Investigations, Post Office Box 
28603, Washington, D.C. 20005.

Milijono dolerių vertės — 230,000 istorinių nuotraukų kolekciją, 
kurios du trečdaliu surinko banko istorikas Vytautas R. Pinkas, Se
curity Pacific Bankas padovanojo Los Angeles miestui 200 metų 
sukakties proga.

Nuotraukoje kolekcijos perdavimo iškilmėse, miesto rotušėje, iš 
kairės į dešinę: Miesto Tarybos pirm. J. Ferraro, Banko Prezidentas 
G. F. Moody, istorikas V. R. Plakas ir miesto meras T. Bradley.

KALIFORNIJOS
LIETUVIŲ ALMANACHAS

Planuojame šią vasarą išleisti 
naują Kalifornijos Lietuvių Alma- 
nacha.

Kurie persikėlėte prašome pri
siųsti naują adresą ir telefoną, taip 
pat prisiųskite savo giminių ir drau
gų adresus.

Norintieji patalpinti profesinius 
ir prekybinius skelbimus prisiųski
te savo korteles arba pavyzdžius 
skelbimu. —L.A.V. Adm. <*

Be to, taupytojai kas trys mėnesiai gauna aukštus dividendus (8% %) 
ir nemokamą gyvybės draudimą iki $2000.

Dėl informacijų kreiptis telef. 661-5276: antradieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 6 iki 8 vai. vak. ir šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. dieną.

Kitu laiku telef 663-1819

Jei trūksta pinigų, čia paskolą gausi geresnėm sąlygom negu kur kitur

AUTOtechnica
AUTOMOBILIŲ TAISYMAS

IMPORTUOTŲ - VIETINIŲ
• ALYVOS KEITIMAS IR PATEPIMAS
• MOTORŲ SUREGULIAVIMAS IR PERSTATYMAS
• STABDŽIAI IR KITI SUTVARKYMAI
• SULENKIMŲ TAISYMAS IR DAŽYMAS

ARTI SV. KAZIMIERO PARAFUOS - TARP 
GLENDALE BLVD. IR HYPERION AVE.

2849 ROWENA AVE., LOS ANGELES, CA 90039
SAV. - JONAS KARALIUS TEL - 660-5984

Saugi vieta taupyti yra LIETUVIŲ KREDITO UNIJA
3356 Glendale Blvd-, Los Angeles Calif. 90039

NATIONAL CREDIT UNION ADMINISTRATION
Indėliai yra apdrausti iki $100,000.

^H^XXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

Visi sąskaitybos darbai 
Valstybiniai ir kiti mokesčiai

Dokumentų notarizavimas

Reid, Hughes&Webb, Inc
7327 Reseda Blvd.

RESEDA, CA 91335
Tel. 344-0283
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d LOS ANGELES APYLINKIŲ LIETUVIŲ VEIKLA □
BIRUTIEČIŲ GEGUŽINĖ

D.L.K. Birutės Draugijos Los 
Angeles skyrius nuoširdžiai kviečia 
visus apylinkių lietuvius ir jų sve
čius iš toliau atsilankyti jų ruo
šiamoje GEGUŽINĖJE 1981 m. 
gegužės 31 dieną, sekmadienį, p.p. 
Sinkių sode, adresas 233 Margueri- 
ta, Santa Monica. Pradžia 1 vai, 
po pietų.

Birutietės užtikrina, kad Jūsų 
neapvils: bus geras maistas, gra
žus oras ir turtingas laimėjimų 
stalas.

Atsilankydami Birutiečių rengi
niuose ne tik maloniai praleidžiate 
laiką, bet remiate kilnius šalpos 
ir kuiturmius jų užsimojimus.

—R.S.

Tradicinis Pavasario balius

Gegužės 16 d. 7 vai. 30 min. 
vakaro rengiamas tradicinis Pa
vasario balius, kurį rengia Los 
Angeles skautų-čių stovyklavietės 
komitetas gražioje Castaway res
torano salėje. Programą atliks 
mūsų pačių užsiauginti jaunieji 
talentai: Vita Polikaitytė ir Rimas 
PO'UKaitis su savo orkestru.

Baliaus rengėjai prižada puikią 
vakarienę, gerą programą ir mu
ziką, O' svečiai u viešnios tesudaro 
gerą, linksmą nuotaiką, kaip ir 
kiekvienais metais.

Stalus iš anksto užsisakyti pas: 
S. Aoelkienę, telf. (714) 523-20- 
66, R. Muiokienę — 368-2032, 
E. JNefienę —bOo-4133, J. U- 
gianskienę — 789-1347 ir A. 
Venckienę — 393-2803.

Visas baliaus pelnas eis pasku
tinėms stovyklavietės skoloms iš
mokėti. (Vaja)

BIRŽELIS IR SPINDULYS
Ar matėt kada saulės spindulį 

šviečiant pro jauno berželio ša
kas ir lapus? Sumirga tada toks 
skaistus žalumas, kad negali at
sižiūrėti! Tai būna gamtoje, pa
vasari, kai saulutė šilta ir skaidri 
ir kai berželiai tik išsprogę ir su
žaliavę.

Gyvenimo pavasaris — jaunys
tė. Jaunų žmonių kūryba ir dar
bai, jeigu atlikta su dėmesiu, iš 
širdies — yra kaip tie saulės spin
duliai, kurie nušviečia veidus ir 
niūrias dienas.

Los Angeles ir apylinkių lietu
viškasis jaunimas, susibūręs į an
samblį ’’Spindulį”, kasmet gražiai 
pasirodo saviems ir svetimiems. 
’’Spinduliui” vadovauja ilgų de

šimtmečių atsidavusi jaunimo 
mokytoja, ištverminga ir energija 
pralenkianti net jaunuosius — 0- 
na Razutienė ir jos atžala Dan
guolė Ražutytė-Varnienė. Jos tu
ri visą būrį bendraamžių ir jau
nesnių pagelbininkų. Ona Razu
tienė šį rudenį bus iškilmingai pa
gerbta Lietuvių Bendruomenės, 
Vakarų Apygardos; to pagerbimo 
ji žinoma, šimteriopai nusipel
niusi.

Šių metų birželio 7 d., 4 vai. 
p. p. Hollywood Palladium, 6215 
Sunset Blvd., Hollywood, Calif. 
’’Spindulys” savo 25-ta -šokių 
švente suspindės, kaip saulė ža
liuose berželio- lapuose. Mums 
visiems tik reikia ateiti ir pasižiū
rėti, pasigėrėti.

’’Spindulio” gausiam ansamb
liui (apie 180 jaunuolių ir vaikų) 
padės šokių ir dainų programą 
atlikti Denverio (Colorado) jau
nųjų grupė ’’Rūta” ir San Fran
cisco- (Calif.) ’’Vakarų vaikai”. 
Taip pat — estų ’’Kivi kasukas” 
ir latvių ’’Perkonitis” — irgi ža
vingos jaunimo grupės. Iš viso 
bus apie pustrečio šimto tauti
niais drabužiais pasipuošusio pa- 
baltiečių jaunimo!

Be to, programoje dalyvaus ir 
jaunų bei vyresnių amžiaus me
nininkų: pianistė Raimonda A- 
peikytė, nepamainoma piano in
terpretacijų menininkė; solistas 
Antanas Pavasaris, jaunos sielos, 
entuziastingas dainininkas, daly
vavęs ir Chicagos operoje,, dažnai 
džiuginąs Los Angeles muzikos 
ir dainos mėgėjus; jaunos solis
tės: žavi bei rimta muzikos stu
dentė Vita Polikaitytė, solo ir 
grupiniu dainavimu jau labai gra
žiai užsiangažavusi, turėjusi net 
asmeninių dainos rečitalių, ir Vi
lija Variakojytė, naujas augantis 
talentas, skaidrus ir veržlus, kaip 
pats pavasaris gamtoje... Smui
ko programą atliks R. Mickus, iš
tikimas lietuviškai scenai, pasi
reiškęs ir rimta muzika ir nenuo
bodžia interpretacija; fleita gros
— Kristina Mickutė ir Sigitas 
Raulinaitis, nauji ir gaivūs talen
tai muzikos srity. Taigi, repertu
aras bus gausus, įvairus, atlikėjai
— menininkai pilni jaunatviško 
skaidrumo.

Šokiams — pasilinksminimui 
gros jaunųjų orkestras ’’Vakarų 
vėjai”, kuris yra entuziastingas ir 
įvairus savo pasirinktais links
mais muzikos numeriais; kad tik 
jie pritildytų kiek garsą... visi 
norime grįžti namo sveikomis au

simis... 'Žinoma, -didelėje, erd
vioje salėje gal tai ir išsilygins... 
Pasilinksminimas iki vidurnakčio. 
Jauniems — gražiems. Ir tiems, 
kurie jauni dvasioje.

Taigi — birželio 7 dieną, 4 v. 
p. p. — visi į Hollywo Palladiu- 
mą!

Sumirgės - suspindės birželyje 
’’Spindulys” A. R.

'‘Draugo” romano konkurso 
premijos šventė Los Angeles

Chicagoje leidžiamas lietuvių 
dienraštis ’’Draugas” jau gyvuo
ja 75 metus. Jau 30 metų jie skel
bia ir įvykdo lietuviško romano 
konkursus, Visur buvo laimėtojų 
(ir pačioje Los Angelėje net trys), 
įteikimo iškilmės daugiausia bu
vo rengiamos Chicagoje. Bet šie
met premijos įteikimas ir koncer
tas buvo surengtas Los Angeles, 
iš dalies gal dėl to, kad čia buvo 
jury komisija, sprendusi premijos 
paskyrimą.

Čia iškilmes organizavo ir pra
vedė kun. Gražinos vardo vyres
niųjų skaučių būrelis, vadovau
jant Vandai Zelenienei. Šventėje 
dalyvavo ’’'Draugo” atstovas kun. 
V. Rimšelis, premijos laimėtojas 
Jonas Vizbaras-Sūduvas ir vieš
nia solistė iš Chicagos Roma 
Mastienė. Iš mūsiškių menininkų 
prisidėjo- akt. A. Žemaitaitis ir 
ako-mp. R. Apeikytė. Programos 
dalį pravedė V. Mitkųtė-Gedgau- 
dienė ir kita dali — M. Sandana- 

c o 

vičiūtė-Neiwsom.

Dail. Ilona Brazdžionienė bu
vo pakviesta nupiešti plakatą. Čia 
matome dail'. L Brazdžionienę 
prie jos kūrinio- prie Šv. Kazi
miero par. salės, kur vyko iškil
mės, globojamos prel. J. Kučin
gio.

Foto A Gustaičio

TEATRAS
Antano Škėmos — rašytojo, 

aktoriaus ir režisieriaus, žuvusio 
automobilio katastrofoje prieš 20 
metų, trijų paveikslų dramatinė 
legenda ’’Živilė” bus suvaidinta 
Los Angeles Dramos Sambūrio 
š. m. birželio 28 d. 1:30 vai. p.p. 
Thomas Starr King, Jr. gimnazi
jos auditorijoj, 4021 Fountain 
Ave., Los Angeles.

Ši legenda yra statoma tragiš
kiausiam mūsų tautos laikotar
piui — 1940-41 metų birželio 
mėnesiui, Lietuva okupavus bob 
ševikams, prisiminti.

Legenda ’’Živilė” per tris epo
chas vaizduoja ptrijotinius ir iš
davikiškus įvykius, susijusius su 
mūsų krašto nelaimėmis.

’’Živilės” legendoje A. Škėma 
pristato kraštutiniai gerus ir blo
gus personažus. Blogieji savanau- 
diškiai. neasižvelgdami i nieką, 
ieško galios ir parduoda savo są
žinę, vadovaujasi žemiausio lygio 
blogyje instinktais ir visuomet 
laimi.

Gerieji šios dramos herojai yra 
ištikimi tradicijai, jautrūs žmo
niškumui. Jie dažnai apviliami ir 
pražudomi jiems nepalankiai su- 
siklosčiusiame gyvenimo konflik- 
* s* •

’’Živilėje” įvestas pasakotojas 
įveda žiūrovą i įvykstantį veiks
mą, kuriame skirtinguose epizo
duose išryškėja žmogiškosios ais
tros, blogų ir gerų dramos veikė
jų charakteriai, pasaulėžiūra, sie
kimai bei jų įgyvendinimo prie
monės.

Legenda giliai patrijotinė, ap
imanti nuo giliausių amžių mūsų 
tėvynės skriaudas ir kovas dėl 
laisvės iki Nepriklausomybės ne
tekimo 1940 metais.

Veikalą režisuoja Dalila Mac- 
kialienė; dekoracijos — Algio 
Žaliūno: rūKai — Emos Dovy
daitienės: rėžis, padėjėja — Ema 
Dovydaitienė.

Vaidina: Sigutė Mikutaitytė- 
Peterson. Aloyzas Pečiulis, Algi
mantas Malenas, Vincas Dovy
daitis. Antanas Kiškis.

Vaidinimas vyks sekmadionm 
popietėje. Po pamaldų žemutinė j 
parapijos salėj Lietuvos Dukterų 
Dr-jos narės visus pavlgydins lie
tuviškais pietumis.

Po vaidinimo bus trumpas ofi
cialus rež. D. Mackialienės Teat
ro premijos laureatės pagerbi
mas, kuris bus tęsiams prie už
kandžių ir šampano1 didžiojoje 
parapijos salėje.

Į vaidinimą ir veišes — auka 
$7.50. Bilietai gaunami parapijos 
kieme.

Pagerbimą ruošia Los Angeles 
Dramos Sambūris ir Lietuvių 
Bendruomenė. Va-ba
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IŠ METINĖS RALFO AUKŲ APYSKAITOS

Praeitame LAV nr. apžvegė- 
me Balfo veikla 1980 metais. Ši G
kaitą 'skelbiame aukotojus pagal 
rinkėjų sąrašus.

V. ir A. Pažiūrų sąraše:

$525.00 — Dr. M. Namikas.
$ 100.00' — V. N. Grakauskas 

K. M. Bažemėnai, V. E. Vidugi
riai, V A. Pažiūrai, G. I. Reti.

$50.00 — A. A. Stasai, dr. R. 
D. Giedraičiai, V. J. Tamošaičiai, 
V. J. Černiai, R. R. Mulokai,

$40.00 — P. Mickūnas.
$35.00 — J. I. Raulinaičiai.
$30.00 — E. Sabalis.
$25.00 — L B. Medžiukai, V. 

J. Čekanauskai, L. Valiukas, K. 
Naudžius, R. M. Kilmonis, E. R. 
Kulikauskai.

$20.00 — P. M. Gasparoniti, 
B. Basiulis, R. Vizgirda, K. Kau
nas, J. Uždavinys, J. A. Valuiko- 
niai.

$15.00 — M. O. Sumautai, R. 
Kungienė, A. Balsienė.

$10.00 — B. Raila, A. Gul- 
binskas, ,J. Narkevičius, P. Petre
lis, K. T. Griginai, P. E. Pama
taičiai, V. Bartkus, B. A. Dūdai, 
J. Šepeitienėj P. D. Jasiukoniak

$5.00 — A. Pavasaris, N. Rai
laitė, R. Barauskaitė, R. Kaunas-,

A. Milkevičiaus sąraše:

$100.00 — L. E. Oksai, P. A. 
Raulinaičiai, J. Matulaitis.

$50.00 — O. Gustienė, E. V. 
Radveniai, A. A. Milkevičiai, A.
A. Audroniai, R. S. Kuzaviniai.

$40.00 — V. E. Dovydaičiai.
$35.00 — Kun. A. Olšauskas.
$30.00 — J. M. Kuprioniai, V. 

Sakalauskas,.
$25.00 — J. A. Kubai, A. 

Pinkus, P. M. Grušai, L. Mede
lis, V. N. Prižgintai, H. A. Baja- 
liai, G J. Radveniai, J. O. Motie
jūnai.

$20.00 — V. Kazlauskas, F. 
Karaliūnas, J. Kazakevičius, W. 
Marciunskas, J. Baltrėnas; A. 
Grochalskis, A. Sturonas, V. L. 
Stadalninkai, P. Visvydas.

$10.00 — J. M. Gliaudžiai, M. 
Barauskas, M. Banionis, L. Brie
dis, B. Žemaitaitis, A. Jaikubėnas,
B. Stancelis, L. A. Litvinai, C. 
Tuminas, M. Stropus, kun. V. 
Baltuška, J Paškauskienė, J. Uk
sas.

$5.00 — J. Uksas, A. Kiškis, 
V. Kiškis, V. Micevičius, S. Ado
momis, S. Dūda,

$3.00 — F. Speedier.

O. Mikuckienės saraše:v
$100.00 — P. B. Praniai.
$25.00 — S. S. Damuiiai.
$20.00 — B. G. Narbutai, V. 

E. Šurkai, J. T. Šauliai, D. A. 
Cibai,. Bernotai, V. O. Mikuckiui, 
B A. Brazdžioniai.

A. Nelsienės saraše: c
$100.00 — R. A. Nelsai, V. 

D. Burokai, L. G. Herzog.
$25.00 — A. Močinskienė.
$10.00 — A. Gedminienė.
$3.00 — V. Budrys.

Dr. V. B. Raulinaitienės:

$100.00 — V. Raulinaičiai, A. 
Markevičius, E. J. Sinkiai, S. M. 
Amerikos Liet. Klubas, E, L. 
Jiarašūnai

$50.00 — A. Remeikis, K. 
Statkai.

$25.00 — Dr. J. Jusiionis, dr. 
J. Gudauskas, A. Maskoliūnas, 
dr. J Žirgulienė.

$20.00’ — E. Kybartai, dr. A. 
Milaknis, E. Balceris, dr. M. 
Gimbutienė.

$15.00 — J. Mulokas.
$12.00 — P. Aras.
$10.00 — O. Deksnienė, C. 

Gedgaudai, A. Lukšienė, L. 
Wheeler, P. Pakalniai.

A. Milienės sąraše:

$50.00 — A. Adomėnas, A. 
Devenienė.

$30.00' — L. Graužinis.
$25.00 — S. Rudokas, V. 

Fledžinskas, A. Milius.
$20.00 — A. Dičius, V. Velža.
$15.00 —G. ir A., N. Nyer- 

ges, M. Lembertienė.
$10.00 — A. Vidugirienė.
$5.00 — A. Trečiokas, J. Me- 

jeris.

J. Rukšėnienės sąraše:

$100.00 I. V. Gurčinai, A. L 
Tumai, R. Tumas, dr. Z. Brinkis.

$50.00 — A. F. Galdikai.
$30.00 — G. Petkus.
$25.00 V. M. Pužauskai.
$20.00 — J. Baltrušaitis, J. 

Venckus.
$10.00 — J. Činga, P. Sušins- 

kas. G. Baltrušaitis, O. A. Rosen- 
blatai, G. S. Petrauskai, J. Ruk- 
šėnienė, A. L Sekai, L Janušaus
kienė.

$5.00 — P. Starevičius.

S. Kvečo sąraše:

$100.00 — S. J. Kvečai.
$50.00 — F. V. Molskiai.
$35.00 — S. V. Tuskeniai.

$25.00 — G. N. Radauskas.
$10.00 — L. Babrickas.

V. Paplauskienės sąraše:

$25.00 — K. Karuža.
$20.00 — A. Ruigys, J. Nau

jokas.
$10.00 — F. Vilkienė, J. Mit

kus, V. Štokas, J. Avižienis.
$5.00 — V. Račius, E. Ša

ulienė.

R. Bužėno sąraše:

$25.00 — R. I. Bužėnai.

B. Seliuko' sąraše:

$50.00 — A. Kontvis.
$20.00 — V. Jasiulionis.
$10.00—B. Morkis, H. Krent.
$5.00 — P. Wyskauski, K. E. 

Šerėnas.

J. Dženkaičio' sąraše:

$50.00 — O. Žakienė.
$35.00 — J. B. Dženkaičiai.
$30.00 — K. S. Šakiai
$25.00 — A. C. Norkui.
$10.00 — A. Brasas, kun. V. 

Šiliauskas.
$5.00 — V. Barauskas.

Šv. Kazimiero šešt. Lituanisti
nės mokyklos mokinių aukos:

$66.72.

Per AID ir United Ways Bal
iui yra aukoję šie:

B. Seliukas — $126.24; F. 
Masaitis — $100.00; A. Vaišnys 
—■ $125.00; A. Valentinas — 
$89.01; A. Šulaitis — $84.00; 
V. Saras — $66.68; G. Vitkus1— 
$52.00; K. Prišmantas —$36.00; 
K. Kaškelienė — $24.00; P. Vis
vydas — $20.00.

Visiems aukojusiems nuošir
džiai dėkojame.

Didelė padėka priklauso p. A. 
Skiriui — jis už visus Balfo skel
bimus jokio atlyginimo neima — 
tai jo didelė auka.

Ta proga pranešame, kad š. m. 
B alfo Balius įvyks, lapkričio mėn. 
14 d. Šv. Kazimiero par. salėje. 
Kviečiame visus iš anksto daly
vauti ir ta diena rezervuoti Balf ui. c v

Valdyba

CATERING BUFFET STYLE 
Cold and Hot Hors D’ouvres 

Taip pat įvairūs lietuvižki patieka
lai gaunami pas:

V. Baltusienę — 660-8671

PHOENIX, ARIZ.
% 
I

L. Bendruomenės susirinkimas
Balandžio 5 d. kun. A. ValiuŠ- 

kos svetainėje L. B. turėjo savo 
metinį susirinkimą. Buvo patiek
ta smulki metinė finansinė apy
skaita. Revizijos komisija rado 
viską pilnoj tvarkoj.

Išrinkta nauja valdyba: pirm. 
Vincas Ruseckas, vicep. Sofija 
Liubartienė, sekretorė Irena Am- 
braškienė, iždininkas Henrikas 
Bokas, parengimų vadovas Leo
nardas Strikauskas.

Phoeniro L. B. apylinkė nuta
rė savo varda pakeisti i Arizonos c. JT c
apylinkę, nes Arizonoje kitos LB 
nėra. Numatyta Tucsone steigti 
LB seniūniją.

Susirinkimas nubalsavo pasiųsti 
stambesne auka Denverio tauti- c c
nių šokių grupei ’’Rūtai” kaip dė
kingumo ženklą už atvykimą į 
Phoenixa savo lėšomis ir čia gra
žų pasirodymą Vasario 16-tos 
minėjime.

Susirinkimas taip pat nubalsavo 
iš savo kasos paremti lietuvišką 
spaudą.

Gale, tarp sumanymų, Emili
ja Josen įnešė mintį, kad lietu
viai, darydami testamentus, atsi
mintų ir lietuvių kultūrinį mu
ziejų Alką Putliame, nes ten su
rinkta ir saugoma istorinė me
džiaga apie Lietuvą ir lietuvių 
veiklą Amerikoje išliks dar ilgai 
po to, kai mūsų čia nebebus.

Velykos Phoenixe
Velykos Phoenixe šiemet buvo 

gražios. Į lietuviškas pamaldas 
susirinko didžioji dalis Phoenixo 
lietuvių. Kaip ir Lietuvos bažny
čiose, čia pamaldžiai skambėjo 
’’Linksma diena mums prašvito”.

Mišių metu šventei pritaikintą 
pamokslą pasakė T. Tadas Degu
tis, kuris čia taiso savo sveikata. 
Jau kelintas kartas jis lietuviams 
patarnauja dvasiškai.

Po velykinių pamaldų didžioji 
dalis lietuviu rinkosi i kun. Va- c* t
liuškos namus, kur jų jau laukė 
paruošti bendri pietūs. Kapelio
nas, pasveikinęs susirinkusius ir 
padėkojęs šeimininkėms, pašven
tino Velykų valgius. Velykų sta
lą buvo gražiai paruošusios ir 
vaišes suorganizavusios vietos 
šeimininkės, vadovaujant Emilijai 
Josen. Jai padėjo' Bronė Strikaus- 
kienė, Sofija Liubartienė, Mary
tė Žadavičienė, Irena Ambraškie- 
nė ir kt. Šiltam orui esant, dau
gelis nenorėjo eiti nė į vidų: ma
lonu buvo valgyti ir šnekučiuotis 
lauke. Vaišės nusitęsė i pavakarį.4 c JT o

Ta proga Lietuvių Misijai, atskai
čius visas išlaidas, liko $150.

Iš ’’Arizonos Lietuvio”, nr. 5, 
1981 m. gegužės mėn.
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Šv. Kazimiero Šeštadieninės 
Lituanistinės mokyklos mokiniai •f
įleido gražų savo laikraštėlio 
’Saulutė” naują numeri, papuoš
tą J. Kulikausko piešiniu viršely. 
1981 m. vasario mėn. nr. 13.

Laikraštėlyje savo rašiniais, ir 
eilėraščiais reiškiasi įvairių gru
pių mokiniai.

’’Tėvelio veidas” — šia tema 
rašo: Dalia Venckutė, Jonas Ku
likauskas, Tauras Radvenis, T. 
Petraitis, Nida Gedgaudaitė, — 
visi II grupės mokiniai..

’’Eilėraščių be reikšmės” sky
riuje rašo: D. Venckutė (Dramb
lys), Auris Jarašūnas (Ponios A- 
nastazijos nuotykiai), T. Radve
nis (Skaniosios garstyčios), K. 
Gorodeckas (Eilėraštis).

Bežiūrėdama į gaublį,
Pamatė jinai Poškos Baublį, 
Poška jai tarė': Anastazija, 
Tu turi didelę fantaziją,—

neblogai surimuoja Auris Jarašū
nas.

Apie savo kambarį rašo: Aud
ry tė Giedraitytė, Paulius Viskan
ta, Tomas Burokas ir kt. Įdomi 
Nidos Gedgaudaitės pasaka ’’Sku
durinis kiškiukas”. Įdomūs raši
nėliai R. Čekanauskaitės, R. Ku- 
likauskaitės, P. ’Žmuidzino ir k. 
Yra ir komiškų rašinėlių: tai Ro
mo Jarašūno, D. Tomkutės (apie 
batą), T. Buroko ir kt.

Mažesnieji rašo ir piešia apie 
sportą: D. Vitkus, Vanessa Var
naitė, P. Kudirka, A. Kudirka, 
V. 'Giedraitis, R. Mulokaitė.

Daug gražių rašinėlių įvairio
mis temomis III-Čio skyriaus mo
kinių. Patys mažiausi daugiausia 
pripiešė ir sava ranka kokį nors 
posakį parašė: P. Mošinskis, V. 
Kašelionis, Tanya Barauskas, P. 
Gedminas, P. Kudirka, V. Gied
raitis, D. Vitkus, A. Kudirka, R. 
Mulokaitė...

Uždavinių ir žaidimų nupiešė 
Undinė Mulokaitė, T. Giedraity
tė, Vincas, ir Tomas Burokai.

Laikraštėlį paruošiant spausdi
nimui daugiausia, pasidarbavo IV 
grupės mokiniai ir jų auklėtoja 
M. Sandanavičiūtė-Newsom.

A. R.

Nuomonės

MIRUSIUS PALYDĖKIME LIE
TUVIŠKA MALDELE

Užsienyje gyvena apie milijonas 
ar daugiau lietuvių, lietuviškos kil
mės asmenų. Aišku, visi jie kada 
nors mirs. Užaugs naujos kartos, 
kuries, tikėkime ir vilkimės, tęs lie
tuviška veikla.

Pasitaiko dalyvauti lietuvių lai
dotuvėse, kur svetimtaučiai grabo- 
riai — laidotuvių įstaigos — atvy
kusioms palydėti ir atsisveikinti, 
įteikia mirusio atminimui paveiks
lėlį: vienojo pusėje kokio šventojo 
atvaizdas, antroje — trumpa mal
delė, mirusio datos.

Mane slegiančiai veikia, kai to
kia maldelė atspausdinta svetima 
kalba. Net velionio vardas, pavardė 
sudarkytai parašyta, nevartojant 
lietuviškų ženklų.

Maloniai prašau dvasininkų ir 
geros valios lietuvių pasistengti ir 
pasirūpinti, kad tos paskutinės mal
delės būtų įrašytos lietuvių kalba.

Los Angeles Šv. Kazimiero pa
rapijos klebonas malonėjo man at
siųsti tokio turinio įrašą:

A f A

(Vardas, pavardė 
gimimo , mirimo datos)

MALDA

Tu žinai, Viešpatie, kokie jaus
mai mus jungia su tais, kurių jau 
nebėra mūsų tarpe. Jie buvo mūsų 
bendruomenės šeimos nariai, mūsų 
džiaugsmų ir vargų nuoširdūs da
lyviai. Tiesa, jie buvo žmonės, kaip 
ir mes, su savo dorybėmis ir silp
nybėmis. Leisk, Viešpatie, prisimin
ti juos ir prašyti jiems Tavo gailes
tingumo. Suteik jiems ir visiems 
mūsų bendruomenės mirusiems sa
vo ramybe ir šviesą per amžius.

Amen.

Galimas dalykas, kad kiti dvasi
ninkai sugalvos savų maldelių. Ir 
tuo reikėtų džiaugtis. Pageidautina 
kur nors tekste paminėti lietuvio ar 
lietuvės žodžius.

Algirdas Gustaitis

Red pastaba. — Anksčiau tokius 
paveikslėlius su maldelėmis žmonės 
spausdindavosi LD spaustuvėje; 
paveikslėlius galima išsirinkti devo- 
cionalijų krautuvėse, kokie tik pa
tinka, yra labai gražių ir meniškų, 
ne tokių banalių, kaip graboriai pa
rūpina.

—o—

Gražiausių švenčių ir sėkmingų Naujųjų Metų!

ANTANO SKIRIAUS IŠTAIGOJE
Galima gauti šie patarnavimai: 

APDRAUDIMAS:
automobilių, namų, baldų, atsakomybės (Liability). 

NOTARO PATARNAVIMAI:
Patvirtinama (vairūs dokumentai ir nuorašai (Public Notary) 

PAJAMŲ MOKESČIŲ APSKAIČIAVIMAS 
4366 Sunset Blvd., Hollywood 29, Calif. 
Telefonai: 664-2910 664-2919

BALTIC BAKERY
2331 Alma Street, SAN PEDRO, CALIFORNIA

Telefonas 547-4331

Atidarą nuo pirmadienio iki šeštadienio nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. popiet 
Išvežiojama duona per visas delikatesų ir kt europėjiškas krautuves.

Gaunama ir Mayfair krautuvėje, Hyperian ir Griffith Park Blvd.

SAKMĖ APIE TRIS BERŽELIUS

Eilėraštis, D. Mackialienės padeklamuotas Alto minėjime

Gale lauko toli trys berželiai stovi...
Trys berželiai svyru svyruonėliai tarpu savęs kalba...

”Pavasarėjant — pirmas ošia, — mano viršūnėn kerdžius Tamošius 
Įkėlė sena vežėčių ratą...
Gandrai tą ratą lankyt įprato, kasdien kaleno snapais, nudžiugę 
Sukrovė lizdą, kaip šieno kūgį.
Ir iš kiaušinių ten vieną rytą maži gandriukai trys išsirito.. .

Neliko paukščiai kerdžiui skolingi, jis jau parišo lopšeliui lingę, 
O traktoristui Mikui Viliūnui jie atgabeno dukrą ir sūnų! 
Visa valdyba rankas tik trina: girdi — didėja mūsų šeimyna! 
Girdi, užaugs jie, bus darbui rankų, 
Kurių kolūkiui vis nepakanka.”

Antras berželis tik lingu-lingu. ”lr aš jaučiuosi dar reikalingas. 
Pavasarėjant kai šakos kėlė, kaip anglis juodą tetirvinėli, 
Aš agronomą Albiną Girdžių ir Gražio Valę [sula pagirdžiau... 
Jau taip abudu pamėgo sulą, kad nėr vargšeliams kada ir gula: 
Kai mėnesiena, naktį kiekvieną, jie čia ateina per dobilieną 
Ir lyg balandžiai meiliai burkuoja, 
Vestuvių laukia, dienas skaičiuoja.. .”

Šakas nuleidęs, svyruoklių klausės, trečiasis beržas — patsai aukš- 
Paskui, pakilus sūkuriui vėjo, jis atsiduso ir sušlamėjo: /čiausias, 
’’Broleliai mano, vaje, vaje.. . Matau ir šičia ateina jie!
Medžius su pakščių gūžtom išrovė, vaga upokšnio išvarę grovį, 
O ant kalvelių grįčias palikę be jokio krūmo, tartum ant plikių. /. 
Toks pat likimas ištikt mus gali, kaip mūsų brolius palei Šilalę, 
Žalias, kaip rūtas, giraites rauna ir prie Kėdainių ir apie Kauną. 
OI, daug mūs brolių jau nebeauga aplink Perloją,'aplinkui Daugus.”

Kol pats auksciausias beržas kalbėjo, jie kaip perkūnas atsidunsėjo. 
Beržai sušuko: ’’Nors vieną sykį jūs neskubėkit ir paklausykit!
Bet jie atšovė: ’’Mes ne oratoriai, kalbų nemėgstam. Mes meliorato- 
Dirbame darbą didelį, gražų, sausinam viską, netgi peisažą...” Iriai!

Gale lauko toli trys kelmeliai sto vi.
Trys kelmeliai juodi juodutėliai, kaip paminklai tyli.
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IIETUV1AI PRBtYlHWNKAI - PROFKIOHAtAl

Advokatai

Law Offices of

NIDA ŽIBUTĖ BRINKIS 

17228 Crenshaw Blvd-, 
Torrance, CA 90504 

770-2000 — 538-4160

3440 Wilshire Blvd- 
Los Angeles, CA 90010

ARTHUR V. DOBLE 

(Arturas Dobilas) 

Attorney at Law

12301 Wilshire Blvd., Suite 513 
Los Angeles, California 90025

Telefonas (213) 826-5505

Apdrauda

M & R AMERICANA
Insurance Service, inc.
A. "Mark" MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90404 

453-1735 828-7525

A. F. SKIRIUS

INSURANCE AGENT

4366 Sunset Boulevard

Los Angeles, CA 90029

Tel.: 664-2919

Automobiliu taisymas

BODY and FRAME WORK
Automobiliu taisymas

Vincas Viskantas, sav.
1911 Pacific Coast Hy.

Lomita, CA 90717

Tek: 325-3145

AUTOTECHNICA

Sav- Jonas Karalius
2849 Rowena Ave., Los Angeles
rel. 660-5984 90039

Fotografai

LEONO KANTO FOTO STUDIJA
“Flatte of Hollywood”

6671 Hollywood Blvd.
Hollywood, CA 90028

469-8097 Res.: 466-6084

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.

Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708

(Corner Warner & Euclid)

Tel. 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (latviu kilmes)

2901 Wilshire Blvd.

Santa Monica, CA 90403

Phone 828-4613 by appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S.
DANUTE GIEDRAITIS, D.M.D.

Ir
ALMA VILKAS-STOČKIENĖ, D.D.S.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard
Los Angeles, CA 90039 

Tel. 560-1205

Escrow Companies

MARCELLA AUGUS 
President

; CROWN ESCROW CORPORATION
■[ 2839 Sunset Boulevard

! Los Angeles, CA 90026

413-3370

Gydytojai

; JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas ir chirurgas

< Įstaigos telefonas: 826-3090

3231 Pico Boulevard

' Santa Monica, CA 90405

Valandos: 10-12 ir 3-7; šeštad. 9-1

ALGIRDAS M. DEVENIS, M.D.

Diplomate American Board of 
Obstetrics and Gynecology

1052 Atlantic Ave., Long Beach, CA 90813

Tel.: (213) 432-2973 Res.: 597-4141

ALBERT, LUIS M., M.D.

Physician & Surgeon

1500 So. Central Ave., Suite 125

Glendale, CA 91204

246-2456

830 S. Gage Ave.
Los Angeles, CA 90C23 

263-9847

BRIAN T. McCORMACK, M-D.

Diplomate of the 

American Board of Internal Medicine

1701 So. Euclid Avenue 

Anaheim, Calif. 92802 

Phone 772-0584

ALDONA JANUS-HOYOS, M.D.

& JORGE HOYOS, M.D.

MEDICAL OFFICES

2642 Pasadena Avenue 

Los Angeles, CA 90049

Phone 222-0211

NuosaMįįbiy pardavėjai
, .. •,................. i i m —»

AkBWtG MARKEVIČIUS
Reai Bstate Broker

RttWE & MARK GO.

2802 Santa Monica Blvd.,

Santa Monica, CA 90404

Phone: 828-7525 Res. 395-0410

HENRIKAS PAŠKEVIČIUS 

ir

BANUTĖ PAŠKEVIČIENĖ

Real Estate Brokers

H0NRY J. PASCOE, Realtor* 

1611 Montana, Suite G

Santa Monica, CA 90403 
'ftfl. 398-5644 Res. 393-j^I

BRONĖ SKIRIENĖ

Realtor
4364 Sunset Boulevard

Los Angeles, CA 90029 

664-2919 Res. 849-4192

Vincas Skirius
R. E. Salesman 

(same address)

ROMAS JASIUKONIS 
Realty ERA Associate

Commercial and Residential 

2718 Griffith Park Blvd. 
Los Angeles, CA 90027

1 blokas į rytus nuo parapijos
Bus.: 663-8391 Res,: 667-3372

Vaiky darželiai

GLENDALE PRE-SCHOOL 

and KINDERGARTEN 

Ona Žukienė, savin.
225 S. Verdugo Rd., Glendale, CA 

244-4567 vakare 241-0340

GENERAL CONTRACTORS

BEST WAY REMODELING

AND CONSTRUCTION

A- Pečiulis, Owner

338 E. 21st Street

Long Beach, CA 90806

Phone 591-0175

WALLY & WAYNI 
PHOTOGRAPHY

Sav- Wally & Danutė Bateliai

11985 E« Firestone, Norwalk, Ca

. Telef. 2(13) 864-2063 •

VERTINGOS DOVANOS

Vestuvių, sukaktuvių, vardadteniij 
gimtadienių ar kitomis progomis-* 

tai lietuviški tautiniai audhitait 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, p* 
galvelės, rankšluoščiai ir staltiesės.

Gražu dovanų duoti yra

ir autentiškos koplytėlės, lietuvišku 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygom 

Didelis dovanų pasirinkimas yra
Liet. Amerikos Vakaruose Adm-jet

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90029

Calif. 90029 Tel. 664-2919

Vytės Nemunėlio

Meškiukas Rudnosiukas
su spalvotomis V. Stančikaitės

iliustracijomis.
Kaina $4-00

šią ir kitų knygų jaunimui galite 
gauti “Lietuvių Dienų” leidykloje; 
4364 Sunset Blvd., Hollywood, G4 

9002!
Phone: 664-2919

Mūsų knygyne taip pat galite gauti 
lengvosios muzikos 

šokių, maršų, chorų dainų, 
atskirų solistų 
PLOKŠTELIŲ.

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAI

LITHUANIAN MELODIES

Stotis KTYM, banga 1460 AM 

Šeštadieniais 12:30~—1:00 p. p.

Programų Koordinatorius

VLADAS GILYS 
3329% Atwater Avenue 
Los Angeles, CA 90039 

Telef. 662-6906
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□ PARENGIMŲ □ 
KA LENDORIUS
GEGUŽĖS MĖN.

9 d. L.A. liet, radio valandėlės 
pavasarinis balius su Vitalių Žu
kausku, Šv. Kazimiero par. salėje.

24 d. 1 vai. p. p. — Alenos De- 
venienės. pagerbimas p. p. J. ir 
E Sinkių rezidencijoje, 233 
Margarita Avė., Santa Monica.

BIRŽELIO MĖN.

7 d. 4 vai. p. p. — Spindulio 
25 metų sukaktis, Hollywood 
Palladium salėje. Be Los An
geles jaunimo, dalyvauja dar 
San Francisco ’’Vakarų vai
kai”, Denverio ’’Rūta” ir estų 
bei latvių šokėjai.

21 d. —> Šv. Kazimiero parapijos 
40 metų jubiliejinis koncertas 
Marshall mokyklos auditorijo
je. Programoje: sol. G. Čap- 
kauskienė, sol. Arvydas Stri
maitis ir pianistė R. Apeikytė.

28 d. 1 vai. 30 min. p. p. — Los 
Angeles Dramos sambūrio vai
dinimas “Živilė” Thomas Starr 
King, Jr. gimnazijos salėj, 4021 
Fountain Ave., L. A.

TRUMPAI
— Inž. Petras Baltrėnas (Pe

ter Beltran) vadovauja kitiems in
žinieriams ’’Solar One’" statyboje 
Daggett, 'Calif., prie 66 kelio, 8 
ir pusė mylios už Barstow.

Ši elektros jėgainė, varoma 
saulės spinduliais, bus baigta 
statyti š. m. gruodžio' mėn.

Petras Baltrėnas, kai studijavo 
aukšt. mokykloje ir kolegijoje, 
padėjo spausdinti LD žurnalą. Jis 
dabar yra LD žurnalo garbės pre
numeratorius.

LD leidykla džiaugiasi Petro 
atsiektais laimėjimais ir tuo, kad 
gyvendamas ir dirbdamas tarp 
amerikiečių, nenužmiršta lietuviš
kos spaudos.

— Henrikas Kristaponis, aero
nautikos inžinierius, 7 metus dir
bo prie ’’Columbia” ”air shuttle 
— oro laivo projekto, kuris 33 
kartus apskridęs apie žemę, nusi
leido Kalifornijoje. H. Kristponis 
didžiuojasi tuoi nauju Amerikos 
laimėjimu. Yra ko didžiuotis! Tai 
naujas technikos laimėjimas. O 
Kristaponiu didžiuojamės mes, 
nes jis yra ’’Lietuvių Dienų” ir 
’’Liet. Amerikos Vakaruose” pre
numeratorius per 15 metų.

Jonas Putna, Cardiff, England, 
užsisakė Lietuvių Dienas, sumokė
damas $30 garbės prenumeratą.

J. Putna yra orlaivių “šoferis,” 
jis veža alyvos kompanijų savinin
kus per visas Arabų valstybes.

Jonas yra gen. V. Putuos, kurį 
Stalinas nuteisė mirti, buk ruošęs 
sukilimą, brolio sūnus.

ALENOS DEVENIENĖS pager
bimas įvyks š.m, gegužės mėn. 24 
d., 1 v.p.p., J. E. Sinkių rezidenci
joje, 233 Marguerita Avė., Santa 
Monica, CA 90402. Rezervacijas 
padaryti raštu arba telefonu (213) 
395-2095. —Rengėjų komitetas

MIRTYS
— Apolonija Zygienė, sulau

kusi 83 metų, mirė balandžio 13 
d. ir buvo Išvežta laidoti .Šv. Ka
zimiero kapuose Chicagoje.

Reiškiame gilią užuojautą Da
nutei Baltutienei, sūnui Vytautui 
ir visiems giminėms.

— Balandžio 15 d. Chicagoje 
mirė dr. Zenonas Danilevičius. 
Jis buvo aktyvus lietuvių organi
zacijose. Be to, ilgą laiką reda
gavo anglu k. leidžiama medici- 
nos žurnalą, u

Pasiliko' dideliam nuliūdime 
žmona d r. Joana (SakeviČiūtė), 
dukterys, sūnūs, žentai, marčios 
ir anūkai bei svainiai, tarp kurių 
kun. Jonas Sakevičius ir kiti gi
minės JAV ir Lietuvoje. Kali
fornijoje gyvena duktė Rita Fer
nandez.

Šeimos nariams, giminėms ir 
draugams reiškiame gilią užuo
jautą.

— Š. m. balandžio 15 d. apie 
3 vai. p. p. Miami mieste auto 
nelaimėje tragiškai žuvo Ritutė 
Morkūnaitė-Tobar.

Ji buvo gimusi Venezueloje, 
prieš dešimt metų su tėvais atvy
ko i JAV ir visa 'šeima .įsikūrė & c*
Hollywood, Cali. Čia gyvendama 
lankė ir baigė UCLA un-ta, iš- 
tekėjo, o prieš porą metų išvyko 
gyventi į Miami, Floridoje.

Nelaimės diena vairuodama 
L

mašiną begrįžtant iš daktaro į 
namus, skersgatvyje buvo kitos 
ma'šinios užgauta ir užmušta.

Dideliame skausme ir liūdesyje 
liko vyras Jeronimas Tobar, tė
vai Vladas ir Liucija Morkūnai 
ir brolis Edvardas Miami mieste 
ir artimi giminės Venezueloje.

A. f A. Jono Bajoro Metinės
Gegužės mėn. 3 d. našlė Ona 

Bajorienė sukvietė Liet. Piliečių 
Klubo narius ir draugus prisimini
mui A.A. Jono Bajoro mirties me
tinėms.

Pietus pradėjo prel. Petras. Ce- 
liešius, J. Bajoro pusbrolis, su mal

domis. Piliečiu klubo pirmininkas 
lt •>

P. Petraitis supažindino su daly
vaujančiais svečiais. Tolimiausias 
svečias buvo iš Lawrence, * - -tai 
Geo. E. Bajoras, Jono brolio sū
nus.

VESTUVĖS

— Balandžio 25 d. Silvija Ge
novaitė Rasa H e į aite ištekėjo už 
Arthur Jame Downer. Sutuok
tuvės įvyko Šv. Kazimiero bažny
čioje.

Vestuvinės vaišės buvo Šv. Ka
zimiero par. salėje su lietuviško
mis tradicijomis: jaunavedžius 
pasitiko su duona ir druska, pro
gramoje lietuvaitės pašoko ’’Sa
dutę”.

Visa laika svečius linksmino
V 4*

Rimo PoUkaičio orkestras.

Jauniesiems linkime laimingo 
gyvenimo.

Jaunavedžiai Debbie C. Young ir Romas Jasiukonis.

CALIFORNIA LITHUANIAN CtUUXT VMM 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KRAMTO ftjpWNM.

2802 Santa Monica Boulevard,

SANTA MONICA, CALIFORNIA 90404 
Phone (213) 828-7095

MARCELLA AUGUS į

PRESIDENT B

| 2839 Sunset Boulevard, Los Angeles, CA 90026
| 413-3370 »
p ».

ALp(LKA)1763
eran
Jasiui 1981, Nr.5
Vesti
eran saieje, Kur daly
vavo1 daug Romo ir Debbie gimi
nių, draugų ir pažįstamų. Svečiai 
buvo vaišinami egzotiniais Ha- 
wajų stiliaus pietumis ir smagiai 
praleido laiką, grojant Bob Lock
wood orkestrui.

Po vestuvių jaunavedžiai išvy
ko į Hawaju salas medaus mė
nesiui.

Linkime jiems laimingo ir sau
lėto vedybinio gyvenimo.

Prašome atnaujinti 
..“Lietuviai Amerikos Vakaruose”., 
prenumeratą šiems metams. Kaina 
$5.00, Vartokite pasiųstus prenu
meratos atnaujinimo lapelius.
4364 Sunset Blvd., Hollywood, CA 

Telefonas: 664-291$
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